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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 14. juni 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

254 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet på udvalgets vegne af 

Bjarne Laustsen (S). 

Spørgsmål nr. 254: 

” Vil ministeren kommentere henvendelsen af 9/5-23 fra Jan C. Hansen, Ans By, 

vedrørende regulering af folkepension, jf. BEU alm. del - bilag 187?” 

Svar: 

Henvendelsen omhandler regulering af satserne for folkepension, hvilket jeg tidli-

gere har kommenteret på, bl.a. i besvarelsen af § 20-spørgsmål S 600 af 17. maj 

2023 (2022-23 (2. samling)), som jeg kan henvise til.  

Jeg kan således gentage, at vi i regeringen finder, at den nuværende satsregule-

ringsmekanisme grundlæggende er velfungerende. Folkepensionen og andre ydel-

ser reguleres i dag med udgangspunkt i den faktiske lønudvikling på det private ar-

bejdsmarked. Historisk set har realværdien af pensionsydelsen set i forhold til den 

generelle prisudvikling været stigende, og mekanismen har derfor været til gavn for 

ydelsesmodtagerne. I regeringen er vi derfor varsomme med at ændre den nuvæ-

rende mekanisme alene på grund af situationen med høje priser. 

Samtidig er vi meget opmærksomme på, at en periode med høje prisstigninger ram-

mer ekstra hårdt hos de personer og familier, der i forvejen har mindst. Derfor har 

regeringen haft fokus på at yde målrettet økonomisk støtte til de grupper, der har 

begrænsede indkomster og som kan have vanskeligt ved at øge deres indkomst. 

Målrettet økonomisk støtte er en tilgang, der er helt i tråd med, hvad økonomer har 

anbefalet i en tid med høj inflation.  

Hjælpen er også tilfaldet de folkepensionister, der er dårligst stillet økonomisk. Så-

ledes er der fx senest udbetalt et ekstra skattefrit engangsbeløb på 5.000 kr. i 2023 

til de folkepensionister, der er berettiget til ældrechecken.  

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 
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